
1 
 

 
              

 

Oggetto: Decisione a contrarre ai sensi dell’art.50 D.Lgs 36/2023 per l’ affidamento diretto del 

servizio di educatori per le attività di pre post scuola a.s. 2024-2025 alla Società Cooperativa 

Sociale OR.S.A  

 
CIG: B309AF1F18 

CUF: UFDLWG 

 

 

La Dirigente Scolastica 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali   sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 per il quale le stazioni appaltanti procedono all’affidamento 

dei contratti di importo inferiore alle soglie comunitarie con la modalità di “affidamento diretto dei 

servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 

importo inferiore a 140,000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi p albi istituiti 

dalla stazione appaltante”; 
 

VISTA la presenza dell’operatore economico Società Cooperativa Sociale OR.S.A sul Mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione; 
 

VISTA la determina di indizione prot. 4723 del 10/09/2024 con la quale la Dirigente Scolastica ha 

determinato l’avvio di una procedura di Affidamento Diretto per mezzo di Trattativa diretta sul 

MEPA;  
 

VISTA l’offerta della Cooperativa sociale Orsa con sede in Bergamo (BG)-Rotonda dei Mille, 1 – 

cap 24122 C.F.: P.IVA: 03201740168, pervenuta in data 11/09/2024 coerente con la richiesta 

specifica così come da capitolato allegato alla determina di indizione; 

 

VISTA la trattativa diretta prot. 4728 del 10/09/2024 n. 4631807; 
 

BOIC81500C - AE13820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004763 - 13/09/2024 - IV.5 - U



2 
 

VERIFICATO che la Cooperativa Sociale ORSA è in possesso delle “qualità professionali, 

tecniche e organizzative” ed in particolare di comprovata esperienza nell’organizzazione delle 

attività e delle competenze degli educatori per le attività di pre post scuola a.s. 2024/2025; 
  

 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 

L’affidamento diretto ai sensi dell’art.50 del D.Lgs 36/2023, del servizio di fornitura pasti e 

assistenza per le attività di Pre Post scuola rivolto agli alunni della scuola secondaria di primo grado 

Panzini e degli alunni della scuola  primaria Mader, alla Cooperativa Sociale ORSA con sede in 

Bergamo (BG)-Rotonda dei Mille, 1 – cap 24122 C.F.: P.IVA: 03201740168; 

 

Art. 2 

Il valore della fornitura dei servizi richiesti, è quantificato in Euro 25.714,29  più iva,  a.s. 

2024/2025 da imputare nel Programma Annuale e.f. 2024-2025  in P.2.14  “Immaginare creare 

crescere”; 

Art. 3 

La fornitura e il servizio richiesti dovranno essere realizzati secondo le modalità previste 

dall’offerta economica presentata dalla ditta; 

 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato 

Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Dott.ssa Simona Lipparini. 
 

Art. 5 

Con la presente si informa la S.V. che i dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente 

documento saranno trattati dal Titolare in conformità alle disposizioni del Codice privacy (D.Lgs. 

196/2003 novellato dal D.Lgs. 101/2018) e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Più 

specificamente, in linea con quanto previsto dagli artt.13 e 14 del Regolamento, il Titolare indica i 

modi e i termini di tale trattamento nelle informative pubblicate nella sezione dedicata alla Privacy 

e Protezione dei dati personali del sito WEB dell’Istituto, al link: 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/BOIC81500C 

Art. 6 
 

La presente determina è pubblicata all’albo pretorio e sulla sezione Amministrazione Trasparente 

del sito istituzionale. 

 

Allegati: Contratto 
 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Simona Lipparini 

                                                                  (F.to digitalmente) 

 

 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/BOIC81500C

